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ÅRSRAPPORT 2015

I 2015 hadde ROM fokus på arkitektur og arkitekturrelaterte temaer. To store gruppeutstillinger, Snapshot 
med 24 norske kontorer og Nye Kvaliteter med 12 norske kontorer i utstilling, og i tillegg en separatutstill-
ing (Eriksen Skajaas Arkitekters Hauskvartal prosjekt) ble meget godt mottatt. Debattmøter, lyn-foredrag 
og andre tilknyttede arrangementer ble gjennomført i fullsatte lokaler. Gode besøkstall og positive omtaler 
og tilbakemeldinger vitner om stor behov for en aktiv formidlingsplass for arkitektur og arkitekturrelaterte 
problemstillinger. I 2015 gjennomførte vi det siste prosjektet i serien Transformer (påbegynt i 2012). Som 
vanlig Transformer gjennomførtes prosjektet  ute i det offentlige rom. En stor publikasjon, arbeidet med vår 
nye filmfestival: Arkitekturfilm Oslo og årsprosjektet: Repair, gjorde 2015 til et faglig meget sterkt år.



FAGLIG VIRKSOMHET 2015

1- Bofellesskap og folkebad i Hauskvartalet av Eriksen Skajaa Arkitekter 22. 01 - 15.02 
Miljøet i Hauskvartalet i Oslo og Eriksen Skajaa Arkitekter har sammen tegnet et byøkologisk boligprosjekt med 
ikke-kommersielle leieboliger i den eksisterende bygningen i Hausmannsgate 42 og i et fremtidig lavenergibygg med 
naturlig ventilasjon og massivtrekonstruksjoner i Brenneriveien 1. Prosjektet er en drøfting av hva den bærekraftige 
minimumsboligen er i dag.

2- Samtale med Guri Melby (V) og Harald August Nissen (MDG) 05.02
Miljøbyråd Guri Melby og medlem av bystyret og byutviklingskomiteen Harald August Nissen i samtale om hvordan vi 
skal få til flere byøkologiske prosjekter i Oslo. #PS: Guri Melby måtte dessverre melde avbud med få timers varsel på 
grunn av hastesak i Byrådet. Samtalen ble gjennomført med Harald Nissen og publikum. 

3- Lynforedrag om byøkologi  11.02
Eriksen Skajaa Arkitekter og ROM lånte konseptet bak “Pecha Kucha” og presenterte et knippe forelesere som ga 
korte og fengende perspektiver på byøkologi og den bærekraftige byen. Foredragsholdere: Annikken Rustad Jøssund,  
Birgitte Skjerve, Arild Eriksen, Iwan Thomson, Kim Paus, Kristoffer Bøhn, Jørgen Tycho, Julie Sørli Paus Knudsen, Petter 
D. Jenssen, Renzo Miracco og Nils Tore Håmo 





4- Gruppeutstillingen: Snapshot 23.04 – 22.06
ROM henvendte seg til 24 norske arkitektkontorer med to konkrete spørsmål:
Hva er den viktigste oppgaven for arkitekturen i dag? Hva er potensialet for arkitekturen i fremtiden?
Med Snapshot ønsket ROM å lage en utstilling som formidler et øyeblikksbilde fra samtiden innen arkitektur. Utstill-
ingen ønsket å bringe frem arkitektstandens visjoner om betydningen av egen produksjon i en større kontekst og gi 
rom til refleksjon over deres egen profesjonelle rolle i dagens samfunn.

5- Snapshop Debattmøte #1 28.05
Temaet for debattmøtene er tilsvarende utstillingens tema: I en tid der kravene til arkitektur øker og forventningene 
til hva arkitekturen kan bidra med utvides, skal vi diskutere hva som definerer samtiden i arkitekturen i dag og lete 
frem mulighetsrom for faget fremover.I Panelet: Adnan Harambasic, Gro Bonesmo, Børre Skodvin, Einar Jarmund, 
Joakim Skajaa. Debattleder: Bård Helland

6- Snapshop Debattmøte #2 11.06
Temaet for debattmøtene er tilsvarende utstillingens tema: I en tid der kravene til arkitektur øker og forventningene 
til hva arkitekturen kan bidra med utvides, skal vi diskutere hva som definerer samtiden i arkitekturen i dag og lete 
frem mulighetsrom for faget fremover. I Panelet: Cathrine Vigander, Thomson, Ivar Lyngner, Bjarne Ringstad, Siri 
Jæger Brudvik. Debattleder: Ingerid Helsing Almaas





7- SnapshotDebattmøte #3: Samtale med studenter i Praksis 22.06
Temaet for debattmøtene er tilsvarende utstillingens tema: I en tid der kravene til arkitektur øker og forventningene 
til hva arkitekturen kan bidra med utvides, skal vi diskutere hva som definerer samtiden i arkitekturen i dag og lete 
frem mulighetsrom for faget fremover. I Panelet: Lisa Angelica Barahona, Julie Grindborg, Henrik Andreas Pfeiffer, 
Samtaleleder: Tor Inge Hjemdal.

8- Transformer: ByEng  av Vigdis Storsveen 01.06 - 01.10
Som alle tidligere Transformer prosjekter siden 2012 tok ByEng i bruk et ledig restareal midt i hjertet av byen. ByEng 
var en kornåker av bygg sorten Domen med innslag av Honningurt på plassen ved galleriets inngang. Kunstneren 
inviterte Oslo Byrøkt til å plassere bikuber på taket av galleriet. Det ble produsert korn og honning. 

9- Slipp tidsskriftet FLETTVERK   11.09
Flettverk er et tidsskrift som fletter kunst, arkitektur og kulturminnetenkning utgitt av arkitekt Ola Sendstad i nært 
samarbeid med ulike bidragsytere. Mens førsteutgaven spant rundt tanker om forfall under tittelen RUIN, vever Flet-
tverk #2 nå videre med tittelen SCENE. 

10- Utstilling: Tonje Bøe Birkeland & Nina Torp 11.09 - 27.09
Flettverk samarbeider og presenterer arbeider av billedkunstnere i hver utgave. Arbeidene er kuratert inn i tidss-
kriftet, og både berører og berøres av de andre bidragene.
I Flettverk #2 / SCENE bidrar kunstner Tonje Bøe Birkeland med både fotografier og tekst. 
I Flettverk #1 / RUIN bidrar kunstner Nina Torp med fotografier. Utstillingen inneholdt et utvalg av Birkelands og Torps 
bilder. 





9-  Barnearrangementer: Birøkt og honningproduksjon på ROM.  5 - 6.10 
Barn fra 3 skoleklasser på Møllergata skole besøkte ROM i grupper. Barna deltok i samtale med kunstner 
Vigdis Storsveen om bienes rolle i økosystemet og omvisning av røkting av ROMs egne bikuber og samtale 
om honningproduksjon med Oslo Byrøkt.

12- Gruppeutstillingen: Nye Kvaliteter 16.10 - 22.11
En ny generasjon arkitekter har startet egen praksis og er i ferd med å etablere seg på den norske arkitek-
turscenen. Arbeidene til mange av kontorene preges av en formingsglede og et mangfold av uttrykksmåter 
en sjelden ser hos de mer etablerte. Hvilke holdninger har den nye generasjonen til faget 
og oppgavene det byr på? 







13- Nye Kvaliteter: Publikasjon slipp og Lynforedrag 29.10
En ny generasjon arkitekter har startet egen praksis og er i ferd med eller har etablert seg på den norske 
arkitekturscenen. Arbeidene til mange av kontorene preges av en formingsglede og et mangfold av utt-
rykksmåter en sjelden ser hos de mer etablerte. ROM inviterte til slippfest av publikasjonen “Nye Kval-
iteter” og lynforedrag fra arkitektkontorene som deltok i utstillingen Nye Kvaliteter.

14- Nye Kvaliteter: Samtaler om langsom arkitektur 12.11
I forbindelse med utstillingen “Nye Kvaliteter” arrangerte vi en samtale om sentrale temaer i utstillingen. 
I Panelet: Alexandria Algard (President NAL), Ole Thorstensen (Tømrermester og forfatter), Tanja Lie), Astrid 
Rohde Wang, Martin Beverfjord, Stian Schjelderup (, Sindre Wam, Tron Meyer, Samtaleleder: Arild Eriksen



ANDRE FAGLIGE AKTIVITETER

15- Tidlig i 2015 arrangerte ROM workshop med all involverte parter i Komafest 2016. Målet var å igang-
sette forberedelser til flere store søknader for finansiering og gjennomføring av Komafest i 2016. Søknader 
til KORO og Kulturrådet fikk dessverre avslag og Komafest blir derfor flyttet til 2017. ROM fortsetter sitt 
engasjement etter inngått avtale med Vardø Innovasjon om det stor kunst og byutviklingsprosjektet Komaf-
est 2017.

16-ROM fortsetter sin avtale med CAN (Concerned Artists Norway) for bruk av ledig kapasitet i våre lokaler. 
CAN gjennomførte 3 aktiviteter på ROM som inneholdt diskusjonsmøter og utstilling. 

17- Siden 2014 har styret for ROM arbeidet med å planlegge en ny programstrategi for virksomheten. Styret 
har vedtatt å fokusere det faglige innholdet i programmet med å velge konkrete årlige temaer. Deretter 
gjennomføre utstillinger og arrangementer som undersøker og formidler tankegods om det valgte tema. 
Første års-tema som ble valgt er: ”Reparasjon” (Repair).



ADMINISTRATIV 2015:
Ved valget på Årsmøte 2015 (18.05) ble Tor Inge Hjemdal valgt som ny Styreleder for stiftelsen.
Tine Hegli, Tor Olav Solbjør avsluttet i sine verv etter flere år i styret, Arkitekt Marit Haugen, kunstner og arkitekt Per 
Henrik Svalastog og arkitekt Arild Eriksen tok plass i styret som medlemmer og vara. 

Samarbeide i 2015
Personer (blant andre): Aksel Høgenhaug, Dagur Eggertsson, Yngvild Færøy, Jette Cathrin Hopp, Vigdis Storsveen,  
Heidi Kvernevik, Svein Ingvol Pedersen,Pøbel, Sveien Harald Holmen, Kristin Risan, Alexandria Algard, Ola Sendstad, 
Ole Thorstensen, Tanja Lie, Astrid Rohde Wang, Martin Beverfjord, Stian Schjelderup, Sindre Wam, Tron Meyer, Lisa 
Angelica Nørbech Barahona, Julie Grindborg, Henrik Andreas Borgnes Pfeiffer, Tonje Bøe Birkeland, Cathrine Vigan-
der, Iwan Thomson, Ivar Lyngner, Bjarne Ringstad m.fl..

Arkitektkontorer (blant andre): 3RW arkitekter A-Lab, Atelier Oslo, Biotope, Carl-Viggo Hølmebakk, CODE: , Element 
, Eriksen Skajaa, Ghilardi+Hellsten, Haugen/ Zohar, Helen & Hard, Jarmund/Vigsnæs, Jensen & Skodvin, LaLa, PIR 
II Arkitekter, PML, Reiulf Ramstad, Rintala Eggertsson, Rodeo, SAAHA, Saunders, SPACEGROUP , Superunion, Tyin 
Tegnestue, Gartnerfuglen, Grig, Hamran Johansen, Jørgen Tandberg, Kolab A, Kvalbein, Opa Form, Rever og Drage, 
Sanden/Hodnekvam, Schjelderup Trondahl, Stiv Kuling , Tuvalu m.fl. 

Institusjoner og organisasjoner 2014 (blant andre): NBK, Norsk kulturråd, Kunstløftetm, KHiO, KHiB, AHO, Arkitek-
tur N, OAF, Nasjonalmuseet Arkitektur, NAL, Oslo Arkitekturtriennale 2013, Oslo Kommune ved: Eiendom- og By-
fornyelsesetaten, Kulturetaten , Bymiljøetaten, CAN (Concerned Artists Norway),  KUMA, DOGA, Innovasjon Vardø, 
Bønder i byen,  Luster, SABIMA, NMBU, Gjenbruket m.fl.

Stiftelsen ROM for kunst og arkitektur 
Maridalsveien 3, 0178 Oslo
22208886 post@r-o-m.no
www.r-o-m.no
Stifterorganisasjoner:
NAL, NLA, NIL, NBK, NK

Styret:
Styreleder: Tor Inge Hjemdal (siden 18.05.2015)
Medlemmer: Christel Sverre, Marit Justine Haugen, Siri Austeen, Per Henrik Svalastog 
Varamedlemmer: Arild Eriksen, Espen Henningsen, Petrine Lillevold Vinje ( i Permisjon) 
Valgkomite: Arkitekt Dagur Eggertsson, Billedkunstner Yngvild Færøy

Daglig leder og kunstnerisk leder: Henrik der Minassian



Økonomisk statusrapport
Stiftelsens regnskap for 2015 viser et underskudd på ca 110.000 NOK. Selv om beløpet er bare ca 5,5% av årets totale 
omsetning skjer dette i et år der vi fikk et uventet ekstratilskudd fra Kulturdepartementet på 150.000 NOK samt at 
ROM for første gang siden 2005 søkte og mottok støtte fra en av våre stifterorganisasjoner, NAL med 50.000 NOK. 
Vi har hatt samme gode økonomistyring som de fleste tidligere år men med de ekstra tilgjengelige midlerne tatt i 
betraktning var 2015 ikke et normalt økonomisk år for ROM. Faglig har 2015 vært et meget vellykket år. Vi har satt inn 
alle tilgjengelige økonomiske og menneskelige ressurser til å fokusere, utarbeide, produsere og formidle arkitektur-
relaterte prosjekter. Etter vår mening var det nødvendig med sterkere satsing på arkitekturprosjekter på ROM med 
tanke på arkitekturscenen i hovedstaden og ellers i Norge i de seneste årene. Underskuddet er resultatet av at vi har 
produsert utstillinger med flere kontorer fra hele landet, gjennomført flere debatter, diskusjoner og arrangementer 
og tatt i flere initiativ, med kostnadssummen høyere enn inntektene i 2015. Vi fikk dessverre i tillegg avslag på noen 
søknader som ble sendt i 2015. 




















